b.)

Quinta autem ipsarum nostrarum [capituli Albensis] in crastino festi Sancti Nicolai
confessoris, anno Domini millesimo trecentesimo quatragesimo quinto' emanata, domino
Lodovico regi ad suum litteratorium mandatum rescripta tenoremque litterarum ipsius regis
Lodovici sub maiori suo sigillo anullato emanatarum nobis directarum verbaliter in se habens
decantasset, quomodo ipse rex Lodovicus visis prescriptis quatuor privilegiis, annotatorum
Bele, Stephani et Ladislai regum, in superioribus sensualiter insertis, per magistrum Simonem
filium Mauritii filii Nicolai wayvode et Stephanum filium Stephani filii eiusdem Nicolai
wayvode sibi exhibitis possessiones Zegligeth et Hegmagas vocatas, in comitatu Zaladiensi
existentes sub suis veris, antiquis metis cum omnibus earum utilitatibus in filios filiorum in
perpetuum possidendas restituisset et remisisset eisque salvo iure alieno statuere comisisset.
Michael itaque filius De[sew de ...Jemekew homo ipsius regis Lodovici curn testimonio nostro
ad facies earundem possessionum Hegmagas et Zegligeth vocatarum accessissent et primo
metas dicte possessionis Hegmagas, deinde autem metas prefate possessionis nove ville
Zegligeth per prescriptas metas in predictis litteris privilegialibus regum prescriptorum
contentas ab aliorum commetanorum et vicinorum portionibus possessionariis reambulando,
populi seu cives de Tapolcha Usa vocati ad dandas metas ex parte eorum non venissent, sed
prohibitionem fecissent, easdemque possessiones ab aliorum iuribus secundum tenorem
dictorum pri[vilegiJorum separatas cum omnibus utilitatibus salva portione ecclesie
Wesprimiensis et quadam particula terre a parte possessionis Tapolcha ad secundum dimidium
aratrum se extendente et iurium aliorum quorumlibet prescriptis magistris Simoni et Stephano
eorumque heredibus perpetuo possidendas statuissent, cursus autem metarum earundem
possessionum pro tunc reambulatarum in eisdem litteris conscripte haberentur.

! quinto helyett quarto helyesen
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5.
1348. szeptember 30.

A fehérvari kaptalan jelenti Lajos kiraly parancsara, hogy Simon Szigliget birtokat
elhataroltak Tapolca birtoktol.

Tartalmilag atirta: a.) Kompolt Istvan orszagbird 1424. janius 17-¢én kiadott oklevele, b.) a fehérvari
kaptalan 1424. majus 20-4n kiadott oklcvcele, ami a Kompolt-féle oklevélbe van belefoglalva. Hartya,
aljan pecsét. Hatoldalan ujkori kézzel: 1424 Adjudicatoria super metis possessionis Raposka, sive
Hegymagos et Ujszigliget, necnon oppidi Tupolcza. DL 87978 (Eszterhazy hg. levéltar, Repositorium,
99-B-6-80). Tartalmi atirasként szerepel még Perényi Péter orszagbird 1421. november 14-¢n (DF
200414) ¢és 1421. november 20-an (DL 87959) kelt okleveleiben. Veszpr. Reg. 409. sz. Emliti: ZsO VIII.
két. 1166. sz. Rovid latin nyelviiregesztaként: Elenchus Archivi Familiac Lengyel de Tothi. 1839. Seria
A 4. p. (R szckei6 319, 37. csomé. Mikrofilmen: 47525. sz.)

a.)

Quarta et ultima earundem similiter dicti capituli Albensis, secundo die festi Beati Michaelis
archangeli, anno Domini millesimo trecentesimo quatragesimo octavo clause confecta
explicasset, quomodo ipsum capitulum mandatis ipsius domini Lodovici regis obedire
cupiens cum Nicolao presbitero capellano, item Lachk fratre Kolos et Iohanne filio
Laurentii hominibus dicti domini Lodovici regis ipsorum horminem, videlicet Stephanum
Sclavum concanonicum ipsorum pro testimonio duxisset destinandum, qui reversi
retulissent, quod ipsi feria sexta proxima ante dictum festum Beati Michaelis archangeli
[1348. szept. 28.] convocatis commetaneis et viciniis predicte possessionis Tapolcha ad
faciem eiusdem accessissent, et eandem a possessione magistri Simonis filii Mauritii
Zegligeth vocata iuxta tenorem privilegii domini Bele regis metalis presentibus populis et
iobagionibus ipsius domini Lodovici regis de eadem Tapocha ac magistro Iohanne filio
Herrici, vicecastellano dicti magistri Simonis de Zegligeth reambulassent, et per metas,
litteris in eisdem contentas a sese distinxissent et separassent, et super eo tam ipse Simon,
quam dicti populi de Tapocha contenti extitissent.

b.)

Sexta autem earundem et ultima similiter nostra [capituli Albensis], secundo die festi Beati
Michaelis archangeli, anno Domini millesimo trecentesimo quatragesimo octavo suborta
habens in se verbaliter tenorem litterarum prefati Lodovici regis nobis directarum
manifestasset, quomodo ipse rex Lodovicus metas possessionis sue Tapolcha comitatus
Zaladiensis reambulare et renovari facere volendo ad hec peragenda Nicolaum presbiterum
capellanum suum, item Lachk fratrem Kolos et Johannem filium Laurentii pro hominibus
suis destinasset, qui cum magistro Stephano Sclavo concanonico et testimonio nostro ad
faciem eiusdem possessionis Tapolcha accedendo convocatis commetaneis et viciniis suis
eandem a parte possessionis magistri Simonis filii Mauritii Zegligeth vocate iuxta tenorem
privilegii domini Bele regis presentibus populis et iobagionibus eiusdem regis Lodovici de
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eadem Tapolcha ac Iohanne filio Henrici, vicecastellano eiusdem magistri Simonis de
Zegligeth reambulassent, et per metas in eisdem litteris contentas separassent, super eoque
tam ipse Simon [...] quam prefati populi de Tapolcha contenti extitissent.

6.
1424. janius 8. Buda

Garai Miklos nador eldtt Szantai Lack Jakab és David, valamint Morichidai Janos
Grokdsédési szerzodést kének, birtokaik magszakadas esetén a masik félre és wtodaikra
szallnak.

Hartya, kozépen kettészakadt, kétoldalt fiiggdpecsét sclyemzsindrja. DL 11517 (NRA 716-5)

Nos, Nicolaus de Gara regni Hungarie palatinus et iudex Cumanorum memorie
commendantes tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod viri magnifici
JTacobus alias vaivoda Transsilvanus et David pridem banus regni Scalovonie, filii videlicet
Nicolai filii Lachk de Zantho ac Georgius filius prefati David [bani pro se et pro] Ladislao filio
prescripti acobi vaivode, cuius onus et gravamen in subscriptis super se cunctasque
hereditates et bona eorum receperunt ab una, parte siquidem ex altera magistri Iohannes filius
Simonis bani filii Mauritii de Moroczhyda Nicolausque et Simon filii eiusdem pro se et pro
Mauritio filio prescripti Simonis iunioris, filii videlicet Iohannis, cuius nexus in subnotandis
consimiliter super se et eorum quelibet jura et bona assumpserunt, personaliter constituti in
presentia nostra dixerunt et liberaliter confessi extiterunt in hunc modum, quod ipsi digesto
tractatu maturaque deliberatione in se prehabitis sese mutuo et alternatim eisque succedentes
sibi ipsis in fratres condivisionales et generationales adoptassent et recepissent, ymo
adoptarunt et receperunt coram nobis, et in huius manifestum indicium de quibusvis eorum
iuribus possessionariis tale moderamen talemque dispositionem via prescripte adoptionis
fraternalis disponendo, quod ubi prescripti Iacobus vaivoda, Ladislaus filius suus, itern David
badnus et Georgius filius eius sin eis succedentes de medio extinctis seminibus tollerentur, tunc
eorum castra Balwanus et possessio Scenthes [Trans]silvane, item Solyomkw comitatus
Bihoriensis cum omnibus villis, tenutis ad easdem spectantibus utilitatibusque quibuslibet et
notanter tributis ac molendinis, preterea possessiones Nempti et Zarwaz comitatus [...]
pertinentie iterumque vocitatur, reliqua etiam universa eorum iura, emptitia scilicet et alia in
prescriptos Iohannem filium Simonis bani, Nicolaum et Simonem filios ipsius, Mauritium
etiam filium dicti Simonis eorumque quos[libet success]ores, sicuti eorum fratres
condivisionales et generationales confestim et illico derivarentur, ubi autem ipsi magistri
Iohannes, filius Simonis bani, Nicolaus et Simon filii eiusdem Mauritiusque filius prefati
Simonis [...] successores modo previo extinctis seminibus decederent, extunc castrum eorum
Zdench inregno Sclavonie situatum, item possessio Berzewze, alind etiam castrum Zeglygeth
nominatum comitatus de Zala [...], preterea possessiones Morochyda predicta et Meggyes
alieque possessiones in tenutis et districtibus earum situate, alie etiam eorum possessiones
ubilibet existentes qualitercumque vocitate demptis possessio[nibus ...] quas dispositioni
earum submiserunt modo simili cum tributis, molendinis, urburis ac montanis cuiuscumque
materiei existerent, aliis etiam universis et singulis utilitatibus qualicumque nomine voc[itatis]
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prescriptos Iacobum vaivodam, Ladislaum filium suum, David banum et Georgium filium
eius eorumque quoslibet heredes et successores protinus et ibidem redacta haberentur cum
pleno et totali do[...] facta. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes litteras
nostras privilegiales pendentis sigilli nostri autentici munimine roboratas eis duximus
concedendas. Datum Bude octavo die festi As[censionis] Domini, anno eiusdem millesimo
quadringentesimo vigesimo quarto.

7.
1433. november 9.

A veszprémi kaptalan elott Margit, Morichidai Simon 6zvegye, fianak Moricnak gyamjava
és védelmezdjévé fogadja Rozgonyi Simon veszprémi piispokot, és rabizza birtokai kezelését.

Papir, hatan pcesét nyomaval. DL 12542 (NRA 16-35)

Nos, capitulum ecclesie Vesprimiensis memorie commendamus, quod nobilis domina
Margaretha vocata, relicta Symonis filii condam Iohannis filii bani de Moroczhida coram
nobis personaliter constituta confessa est in hunc modum, ut reverendus in Christo pater
dominus Symon de Rozgon episcopus dicte ecclesie nostre, dominus et prelatus noster
universarum suarum et filii sui possessionum ac castrorum tam in regno Hungarie, quam
Sclavonie, ubilibet habitarum aliarumque rerum et bonorum eorum, quo ad utilitatem eiusdem
domine et filii sui predicti tutor et protector defensorque’ atque dispositor sit et existat
universosque familiares ipsius domine et filii sui tam nobiles, quam ignobiles iuxta eorum
merita tenere, conservare, corrigere et emendare valeat atque possit. Assumpsit nichilominus
eadem domina Margeretha sua et dicti filil sui personis coram nobis, ut quidquid idem
dominus Simon episcopus, necnon due sue castellani de Zugligeth, Georgius de Wynemeth et
alter Georgius de Boba, item Sebastianus de Karmach, Ladislaus de Thomaii, Stephanus
Barocz, Andreas de Wky et Petrus de Thothy in quibuscunque factis suis vel cum
quibuscunque hominibus tam nobilibus, quam ignobilibus in litium suarum ordinationibus et
dipositionibus tam possessionum, quam actuum potentiariorum aliarumque causarum suarum
processibus ordinaverint atque disposuerint, hoc pro rato habebit et firmiter tenebit presentium
litterarum nostrarum vigore et tesimonio mediante. Datum feria secunda proxima post festum
Beati Emerici ducis, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tercio.

" hibasan: densorque
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8.
1441. szeptember 9. Buda

I UldszI6 kiraly Némai Kolos Jeromosnak, Jari Baréc Balazsnak és Mihdlynak adja
Szigliget varat minden tartozékdaval egyiitt.

Hartya, szoveg alatt peesét. Jobb felsd sarkdban: Commissio propria domini regis. Peesét alatt olvasha-
tatlan kancelldriai jegyzct. DL 13643 (NRA 1711-35)

Nos, Wladislaus Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. rex Lithwanieque
princeps supremus et heres Russie memorie commendamus tenore presentium significantes,
quibus incumbit universis, quod nos attentis et in acie nostre mentis perpensius indagatis illis
gratuitis et acceptis dignis fidelitatibus, que nobis fideles nostri egregii Ieronimus Kolos de
Nema, ac Blasius et Michael Barocz dicti de Taar nobis a tempore felicis nostre maiestatis
coronationis in regem huius regni facte in nonnullis nostris et regni nostri expeditionibus,
prosperis scilicet et adversis, personis et rebus ipsorum pro nostri honoris augmento fortune'
casibus submissis nobis exhibuerunt, harum intuitu cupientes ipsos hac vice nostre regie
liberalitatis dono premiare castrum nostrum Zeglygeth vocatum in comitatu Zaladiensi
habitum simulcum cunctis villis et possessionibus ad idem castrum de iure pertinentibus
aliisque quibusvis utilitatibus et pertinentiis, videlicet terris arabilibus cultis et incultis, agris,
pratis, pascuis, silvis, nemoribus, virgultis, rubetis, montibus, vallibus, vineis vinearumque
promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarum decursibus necnon molendinis et
locis molendinorum generaliterque quarumlibet utilitatumn et pertinentiarum eiusdem et
ipsarum integritatibus quovis nomine vocitatis sub suis et ipsarum veris metis et antiquis
limitibus animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia de prelatorumque et baronum
nostrorum consilio memoratis Ieronimo Kolos ac Blasio et Michaeli Barocz ipsorumque
heredibus et posteritatibus universis de manibus nostris regiis omni eo iure, quo idem et eedem
nostre legittime incumbunt collationi dedimus, donavimus et contulimus, ynmo damus,
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendum, tenendum pariter et
habendum salvo iure alieno, hoc adiecto, quod si nos aut nostri successores, reges Hungarie
vel alii quipiam ipsum castrum Zeglygeth ab eisdem Ieronimo, Blasio et Michaele temporum
in processu rehabere voluerimus, extunc infra vitam eorundem ab ipsis aufere non valeamus
neque possumus, post mortem vero ipsorum leronimi, Blasii ¢t Michaelis ab eorundem
heredibus datis prius ipsis ducentis iobagionibus seu sessionibus iobagionalibus et non aliter
ipsum castrum auferre valeamus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante,
quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum
Bude secundo die festi Nativitatis Beate Marie virginis, anno Domini millesimo
quadringentesimo quadragesimo primo.

! szdvegben hibasan: furtune
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9.
1453. szeptember 14. Pozsony

V. Laszlo kirdly i adomdny cimén Ujlaki Miklésnak adja Szigliget és Hegyesd vardt
tartozékaikkal, valamint Kaposujvar felét uradalmaval, a hozzdjuk tartozé orszagos és heti
vasarjoggal, valamint az egyhdzak kegyuri jogaival.

Tobb helyen sériilt hartya, a szoveg alatt peesét nyomaval. Jobb alsé sarkaban: Commissio domini regis
domino Ladislao de Gara palatino referente. DL 14722 (NRA 1711-47)

Nos, Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie Croatieque rex Austrieque et Stirie
dux, necnon Marchio Moravie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes,
quibus expedit universis, quod licet generale regum officium sit liberalitatis sue donis
unumquemque prosequi subdictorum, illos tamen maioribus altioribusque donis et clarioribus
titulis regalis extollere debet munificentia, qui uberioribus meritis excellentiora premia
meruerunt. Debitum itaque respectum habemus ad integerrimam fidem, inclitas virtutes et
preclara merita fidelis nostri sincere dilecti, magnifici Nicolai de Wylak waywode partium
nostrarum Transsilvanarum ac bani Machoviensis etc., qui multimodis patrum et suis
virtutibus ac obsequiis merito pre ceteris se nobis reddidit honorandum, nam sicuti
progenitores sui predecessorum nostrorum temporibus, sic et ipse tempore nostro prudentibus
consiliis et potentibus armis status regni' semper conservatores fuere et columpne, et licet eius
egregia ct magnifica gesta tum propter sui magnitudinem, tum vero, quia ea iam pridem
conscripta superinde privilegia nostra latiori sermone futuris commendarunt seculis, ad
presens quantum ad eorum specificationem preterire constituerimus, hoc tamen superinde in
genere, prout fidedigno testimonio docemur referre possumus et confiteri, quod hiis proximis
diebus inter alios nostros fideles maxime dicti Nicolai waiwode industria et cooperatione regni
nostri Hungarie nobis feliciter reddita sit possessio totaque natio ct respublica ipsius regni
nostri Hungarie sublatis internis scismatibus et civilibus bellis, que antea et voluntates et men-
tes eorum non solum a sese, verum etiam ab obediencia nostra distraxerant, concorditer nos
naturalem eorum regem et dominum recognoverunt et susceperunt cum effectu. Volentes
itaque viro tot meritis claro aliquam favoris [ ... Jndere castrum Zyglygeth vocatum, in comitatu
Zaladiensi habitum simulcum possessionibus ac villis Heghmagas, Wyfalw, Naghfalw,
Zygeth et Felsewthame vocatis, in eodem comitatu Zaladiensi existentibus, ad idem castrum,
ut dicitur, pertinentibus, item aliud castrum Hegyesd nuncupatum, in eodem comitatu
Zaladiensi existens simulcum possessionibus Gerek ac tributo in eadem exigi solito, necnon
Valws, Almad et Kysalmad vocatis, in eodem comitatu Zaladiensi habitis ad idem castrum, ut
dicitur, pertinentibus, preterea d[irectajm et equalem medietatemn castri Uywar appellati, in
comitatu Symegiensi existentis simulcum medietatibus possessionum seu villarum Keczel,
Omak, Rwpol et Dfeshid]a cum medietate tributorum in eisdem exigi solitorum, necnon
Zenthpal, Scend, Dada, Mezaar, Rengewsar, Marczado, Warwize, Egres, Azalo, Peleske et
Zerdahel [et] prediorum Gorycze, Waras et Silvas vocatorum in eodem comitatu Symegiensi
existentium ad eandem medietatem ipsius castri, ut dicitur, pertinentium, in quarum omnium
pacifice dominio se idem Nicolaus waywoda persistere asserit simulcum omni iure nostro
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regio, si quod in eisdem [qualiter]cumque haberemus et nostram ex quibusvis causis, modis et
rationibus concernerent maiestatem, aliisque universis pertinentiis et utilitatibus tam dictorum
castrorum, quam et possessionum et villarum prenotatarum videlicet [...] iurisdictionibus,
[nu]ndinis seu foris annualibus sed et ebdomadalibus, necnon iure patronatu ecclesiarum ac
terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fen[etis, silvis], rubetis, n[femori]bus,
montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis
aquarumgque decursibus, molendinis molendinorfumque locis] et generaliter [quarum]libet
utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis
veris metis et antiquis limitibus premissis, sic[ut prefer]tur se habentibus [me]morato Nicolao
wayvode suisque filiis ac heredibus et posteritatibus universis nove nostre donationis titulo
dedimus, donavimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et
irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda salvis iuribus alienis harum nostrarum
vigore et testimonio litterarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus,
dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Posonii in festo Exaltationis Sancte Crucis, anno
Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio, regis autem nostris anno quarto
decimo.

! az oklevélben: regi

10.
1486. februar 7. Buda

Batori Istvan orszagbir elétt Meggyesaljai LaszI6 tiltakozik az ellen, hogy Szigliget vira
Ujlaki Lérinc kezén legyen, mert a var 6rékjogon 6t illeti. Az orszdgbiré kitiiz egy napot,
hogy Ujlaki mutassa be a vdrra vonatkozo okleveleket.

Papiron zarépecsét nyomaval. Jobb also sarokban a jegyzo kézjegye. DL 19112 (NRA 921-10)

Nos, comes Stephanus de Bathor iudex curie serenissimi principis domini Mathie Dei gratia
regis Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. damus pro memoria, quod nobis in presenti
congregatione generali dominorum, prelatorum, baronum et regni nobilium electorum ad
hanc civitatem Budensem pro electione palatinali confluentium facta, videlicet die dominica
proxima ante festum Beate Apolonie virginis proxime preteritum [/486. febr. 5.] in sede nostra
iudiciaria pro tribunali sedentibus magnificus Ladislaus Mauritii de Meggyesallya nostram
personaliter veniendo in presentiam et magnificam dominum Laurentium ducem de Wylak
coram nobis facie ad faciem repertum in eo, ut ipse illam sumpmam pecuniarum, pro qua
videlicet castrum Zeglygeth vocatum in comitatu Zaladiensi situatum, ipsum Ladislaum
Mauritii iure hereditario concemnens, si et in quantum idem castrum ipsi Laurentio duci per
quospiam impignoratum foret, ab eodem Ladislao de pecuniis tunc per eurn nostri in presentia
in quodam sacculo depositis tollere et levare idemque castrum Zeglygeth simulcum omnibus
eiusdem pertinentiis dicto Ladislao Mauritii remittere et resignare deberet, amonuit; factaque
huiusmodi amonitione idem Ladislaus Mauritii eundem Laurentium ducem ab ulteriori
detentione et conservatione dicti castri Zeglygeth et pertinentiarum eiusdem sibi ipsi
apropriatione, usurpatione, perpetuatione, statuifactione seque quovis modo in dominium
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eorundem intromissione usuque fructuum et quarumlibet utilitatum eorundem perceptione
seu percipi factione factis vel fiendis prohibuit et interdixit publice et manifeste coram nobis,
et in huius declarationem, quod predictum castrum Zeglygeth ac eiusdem pertinentie sibi iure
hereditario attineant, quidam certa privilegia sua, factum eiusdem castri tangentia nobis
curavit demonstrare. Quo audito losa de Labdaswarsan pro prefato Laurentio duce cum
procuratoriis litteris nostris nostram et eorundem dominorum, prelatorum, baronum et regni
nobilium exurgendo in presentiam nec prescripta privilegia per dictum Ladislaum Mauritii
coram nobis exhibita revideri et examinari facere, nec prescriptam pecunie quantitatem ab
eodem in persona dicti Laurentii ducis domini sui tollere et levare se velle referendo allegavit
eo modo, quomodo ipse Laurentius dux a tempore obitus condam illustris domini Nicolai regis
Bozne, patris sui nulla privilegia sua super dicto castro Zeglygeth confecta et emanata vidisset
et conspexisset ignoraretque utrum idem castrum Zeglygeth sibi perpetuitatis aut pignoris
titulis attineret, nihilominus tamen universas litteras et litteralia sua instrumenta super facto
dicti castri et eiusdem pertinentiarum confectas et emanata in termino ulteriori per nos eidem
dando coram nobis producere et exhibere promtus esset et paratus. Pro eo nos hiis auditis et
perceptis iudiciando commissimus eo modo, ut idem Laurentius dux universas litteras et
litteralia sua instrumenta, si quas et que ipse tam super perpetuitate, quam etiam
impignoratione eiusdem castri Zegligeth pro sui parte habet confectas et emanata, in octavis
festi Beati Georgii martiris nunc venturi [/486. mdyj. 1.] coram nobis producere et exhibere
debeat et teneatur, quibus visis iudicium et iustitiam facere valeamus inter partes in premissis'
dictante iuris equitate. Datum Bude predicta tertio die termini pronotati, anno Domini
millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto.

Uin premissis: sor folott besziras

11.
1486. februar 25. Buda

Biitori Istvin orszaghiré Ujlaki Lérinc érvelésére ugy dént, hogy Szigliget vara tigyében
Meggyesaljai Laszlot 1486. mdjus 1-re uj birdja, a kirdlyi jelenlét elé idézteti. Felkéri a
csazmai kaptalant, hogy az idézésnél jarjon el.

Papir, zaropecsét nyomaval. Tobb helyen foltokkal. Hatlapjan kozépkori kézzel: Amicis suis reverendis
capitulo ecclesie Chas{mensis pro] illustri duce Laurentie de Wylak contra magistrum Ladislaum filium
Mauritii Megesalya ad octavas festi beati Georgy martiris. Lejjebb: Evocatoria. DL 19121 (NRA 664-5)

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Chasmensis comes Stephanus de Bathor iudex curie
serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia' regis Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie
etc. amitiam paratam cum honore. Noveritis, quod nobis sabbato proximo post festum Beati
Mathie apostoli proxime preteritum unacum ceteris dominis, prelatis, baronibus hic Bude
penes prefatum dominum nostrum regem constitutis et existentibus illustris dux Laurentius de
Wylak nostram personaliter veniens in presentiam protestatus est in hunc modum, quomodo
ipse in quadam causa inter magnificum Ladislaum filium Mauritii de Meggyesallya, ut
actorem ab una et ipsum protestantem, ut in causam attractum partibus ab alia coram nobis
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super facto castri Zeglygeth vocati, in comitatu Zaladiensi existentis per modum personalis
inhibitionis mota et vertenti Josam de Labdaswassan suum legitimum procuratorem
constituisset litterasque suas procuratorias manibus eiusdem assignasset, tamen ipse losa
procurator suus causa in eadem non taliter, qualiter per eum informatus fuisset, sed longe aliter
ex proprio motu responendo ipsam causam ad instrumentalem exhibitionem per ipsum
dominum Laurentium ducem fiendam adiudicari facere procurasset, vigore cuius responsionis
et adiudicationis idem Laurentius dux de facili iure suo destrui posset et privari, ob hoc si iuri
consonaret et equitati videretur, extunc ipse huiusmodi responsionem prefati Iosa procuratoris
sui cum omnibus exinde sequendis ac omni eo gravamine, quo de regni consuetudine
conveniret revocare et retractare causaque in eadem aliud novum iudicium novamque
responsionem habere prefatumque Ladislaum filium Mauritii contra se evocari facere vellet.
Et quia idem dux Laurentius pretactam responsionem dicti sui procuratoris cum iudicio regali
sex marcarum revocari et retractari prefatumque Ladislaum actorem contra se ad habendum
ipsum novum iudicium novamgque responsionem evocari posse et valere videbatur, pro eo
prefato Laurentio duce prefatam responsionem antefati Iose procuratoris sui penitus et per
omnia notanterque et expresse revocante et retractante vestram amititiam presentibus petimus
diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente
Iohannis de Kysthapalowcz vel Emericus Galfy de Galowch aut Nicolaus de eadem sin
Georgius de Minthzenth seu Ladislaus de Zebenyench sive alter Ladislaus de Pethrowcz neve
Michael Erdely de Thapalowch aut alter per comitatum eligendus aliis absentibus homo regius
prefatum Ladislaum filium Mauritii contra annotatum exponentem novum iudicium
novamque responsionem recepturum ad octavas festi Beati Georgii martiris nunc venturi
[1486. mdj. 1.] regiam evocet in presentiam, et post hec ipsius evocationis seriem cum nomine
evocati, ut fuerint expediens® octavas ad predictas dicto domino nostro regi fideliter
rescribatis. Quia autem prefatus dux Laurentius prescripta iudicia sex marcarum nobis et parti
adverse persolvi debenda nobis persolvit, ideo eundem superinde commisimus expeditum.
Datum Bude predicta secunda die termini prenotati, anno Domini millesimo
quadringentesimo octuagesimo sexto.